
Oponentský posudek

na diplomovou práci Jana Jakubce

Oponentský posudek

na diplomovou práci Jana Jakubce

„Právní úprava zaměstnanosti 
a zabezpečení v nezaměstnanosti“

Termín odevzdání: 2.11.2010

     Předložená práce o rozsahu 96 stran je systematicky rozdělena do úvodu, osmi 

kapitol, z nichž všechny kromě páté  jsou dále vnitřně členěny,  a závěru.  Obsahuje 

též resumé v angličtině.

     V první kapitole diplomant nejprve vymezuje pojmy, se kterými dále pracuje a 

poté nastiňuje vývoj nezaměstnanosti na území ČR po roce 1989. Ve druhé kapitole 

zaměřuje pozornost na úpravu práva na práci v mezinárodních a evropských 

dokumentech i v ústavním pořádku České republiky. Těžiště práce spočívá v 

následujících kapitolách, v nichž se autor zabývá všemi důležitými otázkami 

souvisejícími se zvoleným tématem – státní politikou zaměstnanosti v ČR a 

zprostředkováním zaměstnání, zaměstnáváním osob se zdravotním postižením, 

zaměstnáváním osob ze zahraničí, aktivní politikou zaměstnanosti a zabezpečením 

v nezaměstnanosti. 

     V závěru autor  stručně hodnotí  platnou právní úpravu zaměstnanosti a 

zabezpečení v nezaměstnanosti a kriticky se zamýšlí  nad změnami, které má do 

zkoumané oblasti  přinést připravovaný zákon o Úřadu práce ČR a novela zákona o 

zaměstnanosti. S jeho názory je možno souhlasit.



     Systematické členění textu je vhodné, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují 
a jsou vzájemně propojeny, práce je přehledná. Autor vychází z odborné literatury 
časopisecké i knižní,  v textu s ní dobře pracuje a odkazuje na ni.

    Téma, které si autor zvolil, je nepochybně důležité a aktuální. Z textu je zřejmé, 
že přistoupil k jeho zpracování se zájmem a náležitými znalostmi. 

     

      Práci nelze vytknout závažnější nedostatky věcné ani formální, obsahuje pouze 
některé dílčí nepřesnosti – např. patrně díky přepisu je na str. 4 uvedeno …další 
vstupují do pracovní síly….

      Zvolené téma bylo zpracováno komplexně, práce je zdařilá.

     Závěrem konstatuji,  že předložená práce splňuje  požadavky kladené na 

diplomové práce a proto ji  doporučuji k obhajobě.

       

Doc.JUDr. Věra Štangová, CSc.

                                                                                     oponent                                                           

V Praze, dne 12. prosince 2010


	Doc.JUDr. Věra Štangová, CSc.
	V Praze, dne 12. prosince 2010




